2024年 3 月 29 日

 各位

新学長の就任について

 11 年間学長を務めた今岡春樹の令和 6 年 3 月末の任期満了に伴い、高田 将志（たかだ
まさし）が大学総括理事となることについて、令和 6年 3月 28日に文部科学大臣の承認が
下りましたので、令和 6 年 4 月 1 日付で学長に就任することをお知らせいたします。任期
は令和 7年 3 月 31 日まで（1年間）となります。
 今後とも、本学の研究教育の推進に変わらぬご理解とご支援をいただきますよう、何卒
よろしくお願い申し上げます。

【専門分野】
地理学

【学  位】
理学修士    （東京大学）
Ph.D        （東京大学）

 【略  歴】
昭和 58 年 3月 東京大学理学部地学科卒業
昭和 60 年 3 月 東京大学大学院理学系研究科地理学専攻修士課程修了（理学修士取得）
平成   2年 3月 東京大学大学院理学系研究科地理学専攻博士課程単位修得退学
平成   2年 4月 東京大学大学院理学系研究科研究生（平成５年 3月まで）
平成  ５年 4 月 東京大学総合研究資料館非常勤研究員（平成７年 3 月まで）
平成   7年 4月 奈良女子大学文学部助教授
平成   8年 7月 第 38次南極地域観測隊員（平成 9年 3 月まで）
平成 13 年 4月 国立極地研究所助教授研究系併任（平成 14 年３月まで）
平成 20 年 4月 奈良女子大学文学部教授
平成 24 年 4月 奈良女子大学研究院教授（現在に至る）
平成 25 年 4月 同大学 附属中等教育学校長（平成 27 年 3 月まで）
平成 27 年 4月 同大学 共生科学研究センター長（平成 29 年 3 月まで）
平成 29 年 4月 同大学 大学院人間文化研究科長（令和 2 年 3月まで）

令和   2年 4月 同大学 大学院人間文化総合科学研究科長（令和 3 年 3月まで）

【現  職】
 奈良女子大学研究院教授

（問い合わせ先）
奈良女子大学総務課広報・基金係
TEL：0742-20-3220
FAX：0742-20-3205
E-mail：somu02@jimu.nara-wu.ac.jp